

STRANDEN HOLDING A/S

Strandvejen 668
2930 Klampenborg

CVR-nr. 32 36 28 42

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

29. juni 2023

Philip Henin Falk-Rønne
dirigent

STRANDEN HOLDING A/S
Årsrapport 2022
CVR-nr. 32 36 28 42

Indhold

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse
Balance
Egenkapitalopgørelse
Noter

STRANDEN HOLDING A/S
Årsrapport 2022
CVR-nr. 32 36 28 42

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

STRANDEN HOLDING A/S
Strandvejen 668
2930 Klampenborg

CVR-nr.:	32 36 28 42
Stiftet:	18. august 2009
Hjemstedskommune:	Lyngby-Taarbæk
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

Bestyrelse

Frantz Sigersted-Rasmussen, formand
Pernille Sigersted-Rasmussen
Philip Henin Falk-Rønne
Thomas Hénin Falk-Rønne

Direktion

Thomas Hénin Falk-Rønne

Revisor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø
CVR-nr. 25 57 81 98

STRANDEN HOLDING A/S
Årsrapport 2022
CVR-nr. 32 36 28 42

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i datterselskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2022.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på 2.269.663 kr., sammenlignet med 15.766.096 kr. i 2021. Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 52.151.408 kr., sammenlignet med 49.881.745 kr. pr. 31. december 2021.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

STRANDEN HOLDING A/S
Årsrapport 2022
CVR-nr. 32 36 28 42

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	2021
Bruttotab		-25.002	-26.376
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.296.550	15.780.245
Andre finansielle indtægter	3	127.950	110.834
Øvrige finansielle omkostninger	4	-130.918	-102.598
Resultat før skat		2.268.580	15.762.105
Skat af årets resultat	5	1.083	3.991
Årets resultat		<u>2.269.663</u>	<u>15.766.096</u>

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.296.550	15.780.245
Overført resultat		-26.887	-14.149
		<u>2.269.663</u>	<u>15.766.096</u>

STRANDEN HOLDING A/S
Årsrapport 2022
CVR-nr. 32 36 28 42

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	51.799.514	49.502.964
Anlægsaktiver i alt		<u>51.799.514</u>	<u>49.502.964</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.727.546	2.698.236
Udskudte skatteaktiver		1.083	3.991
		<u>2.728.629</u>	<u>2.702.227</u>
Likvide beholdninger		307	5.136
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.728.936</u>	<u>2.707.363</u>
AKTIVER I ALT		<u>54.528.450</u>	<u>52.210.327</u>

STRANDEN HOLDING A/S
Årsrapport 2022
CVR-nr. 32 36 28 42

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		51.312.015	49.015.465
Overført resultat		339.393	366.280
Egenkapital i alt		<u>52.151.408</u>	<u>49.881.745</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.002	20.001
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.249.676	2.142.829
Selskabsskat		107.364	165.752
		<u>2.377.042</u>	<u>2.328.582</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.377.042</u>	<u>2.328.582</u>
PASSIVER I ALT		<u>54.528.450</u>	<u>52.210.327</u>

STRANDEN HOLDING A/S
Årsrapport 2022
CVR-nr. 32 36 28 42

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	49.015.465	366.280	49.881.745
Overført via resultatdisponering	0	2.296.550	-26.887	2.269.663
Egenkapital 31. december 2022	500.000	51.312.015	339.393	52.151.408

STRANDEN HOLDING A/S
Årsrapport 2022
CVR-nr. 32 36 28 42

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for STRANDEN HOLDING A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administration mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab på værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Balance

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang, det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i datterselskaber overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0

3 Andre finansielle indtægter

kr.	2022	2021
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	127.950	110.834
	<u>127.950</u>	<u>110.834</u>

4 Øvrige finansielle omkostninger

kr.	2022	2021
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	106.848	101.773
Øvrige renteomkostninger	24.070	825
	<u>130.918</u>	<u>102.598</u>

5 Skat af årets resultat

kr.	2022	2021
Årets aktuelle skat	-1.083	-3.991
	<u>-1.083</u>	<u>-3.991</u>

STRANDEN HOLDING A/S
Årsrapport 2022
CVR-nr. 32 36 28 42

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
kr.	
Kostpris 1. januar 2022	492.453
Kostpris 31. december 2022	492.453
Værdiregulering 1. januar 2022	49.010.511
Årets resultat	2.296.550
Værdiregulering 31. december 2022	51.307.061
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	51.799.514

7 Periodeafgrænsningsposter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i sambeskatningen med datterselskabet Stranden Invest I ApS og hæfter solidarisk med det sambeskattede selskab for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.